CÂMARA MUNICIPAL LAGOA

Requerimento nº 044/2005

Estado do Tocantins

"Requer, que seja executada
a Lei 049/1.995"

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, JAIME CAFÉ DE SÁ, para que tome as devidas providências em
executar a ., Lei nº 049/1.995., que dispõe sobre a criação de uma horta
comunitária na Zona Urbana de Lagoa da Confusão

JUSTIFICATIVA

Este projeto além de proporcionar uma alimentação de qualidade as
pessoas que vierem a ser beneficiadas, ainda tem por finalidade,
instruir cada uma dessas pessoas, dando a elas conhecimento, e
capacidade para produzir alimentos em sua própria casa, podendo
assim dar a oportunidade para que outra pessoa venha a ser
beneficiada pelo programa de produção de hortaliças.

Sala das Sessões, em 10 de Março de 2005.

(AMARA MUN~CIP "·L C ~
lAGOA DA CONFUSÃO - TC

:\ p t ~ () \/ _., l t < )

E' ,A, 10 I .... Q.) . .. 1 0 s-.
·······• .. (1-.'l: .. Q).... Y01 AÇÃO.

(!l(t::_ AA /ln O JJ]5_
Ã~s·.~}-;'J"~:i;·"'""-··"··-··

Cleiton Rodrigues Panta
Vereador

Av. Vicente Barbosa n°1770 ******Centro****** Cep. 77493 -000 ****** Fone: (63) 364 - 1163
Lagoa da Confusão **** Tocantins